PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số: 599/QĐ-UBND                                       Đồng Xoài, ngày 31 tháng 3 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án kinh kế - kỹ thuật đo vẽ bản đồ địa chính,      lập hồ sơ địa chính khu đo các xã An Khương, Tân Lợi, Minh Đức,   Thanh Bình,  Đồng Nơ, huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/ 2003;

Căn cứ Nghị định số 31/2005/NĐ-CP ngày 01/3/2005 của Chính phủ về việc sản xuất và cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích; Công văn số 3743/BTNMT-KHTC ngày 07/9/2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về phương thức thực hiện các dự án đo đạc bản đồ;

Căn cứ Quyết định số 68/2004/QĐ-UBND ngày 27/7/2004 của UBND tỉnh Bình Phước về việc Ban hành đơn giá đăng ký lập hồ sơ địa chính;

Căn cứ Quyết định số 33/2007/QĐ-UBND ngày 26/6/2007 của UBND tỉnh Bình Phước về việc Ban hành đơn giá đo đạc lập bản đồ địa chính;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 77/TTr-STNMT ngày 11/3/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án KT - KT đo vẽ bản đồ địa chính, lập bộ hồ sơ địa chính khu đo các xã An Khương, Tân Lợi, Minh Đức, Thanh Bình, Đồng Nơ, huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước.

1. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước.

2. Mục tiêu phương án:

- Tăng cường năng lực hoạt động trong quản lý nhà nước đối với lĩnh vực đất đai theo qui định của Luật Đất đai năm 2003;

- Thành lập bản đồ địa chính tỷ lệ 1/500, 1/1000, 1/2000, 1/5000 phục vụ các cơ quan quản lý nhà nước nắm chính xác nguồn tài nguyên đất, làm cơ sở để lập qui hoạch, kế hoạch sử dụng đất, qui hoạch xây dựng các khu dân cư và quản lý đất đai theo một hệ thốâng nhất chung;

- Cung cấp tài liệu đảm bảo độ chính xác để giải quyết các vấn đề có liên quan đến sử dụng đất.

3. Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Phước.

4. Nội dung thực hiện:

a) Thành lập bản đồ địa chính tỷ lệ 1/500, 1/1000, 1/2000, 1/5000, lập hồ sơ địa chính cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

b) Khối lượng thực hiện:

Diện tích đo vẽ 10.230,0 ha

+ Đo nối tọa độ vào điểm hạng cao: 08 điểm khó khăn 4.

+ Xây dựng điểm ĐCII: 167 điểm khó khăn 4.

+ Đo vẽ tỷ lệ 1:500 diện tích: 80.0 ha khó khăn 3.

+ Đo vẽ tỷ lệ 1:1000 diện tích: 70.0 ha khó khăn 3.

+ Đo vẽ tỷ lệ 1:2000 diện tích: 3.916,1 ha khó khăn 3.

+ Đo vẽ tỷ lệ 1:5000 diện tích: 5.063,9 ha khó khăn 3.

+ Đăng ký lập hồ sơ cấp GCNQSDĐ là 6.962 hộ, 13.924 hồ sơ, 24.368 GCNQSDĐ.

5. Giải pháp kỹ thuật:

Thực hiện theo dự án được phê duyệt, theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành.

6. Dự toán và nguồn vốn:

a) Tổng dự toán: 8.869.047.717 đồng (Tám tỷ tám trăm sáu mươi chín triệu không trăm bốn mươi bảy ngàn bảy trăm mười bảy đồng).

(Có bảng dự toán kèm theo).

Trong đó:

- Thành lập bản đồ địa chính: 7.184.424.855 đồng.

- Kê khai, đăng ký lập hồ sơ địa chính cấp giấy CNQSD đất:  835.078.380 đồng.

- Chi khác: 849.544.482 đồng.

b) Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.

7. Kế hoạch thực hiện:

- Chỉ định Xí nghiệp Trắc địa Bản đồ 305 thực hiện khu đo các xã Thanh Bình, Đồng Nơ, An Khương, Minh Đức;

- Chỉ định Trung tâm kỹ thuật địa chính tỉnh Bình Phước thực hiện khu đo xã Tân Lợi.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2008.

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức quản lý và thực hiện phương án theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Phước, Chủ tịch UBND huyện Bình Long, Giám đốc Xí nghiệp Trắc địa Bản đồ 305, Giám đốc Trung tâm kỹ thuật địa chính và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

                                                                              Trương Tấn Thiệu